
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 9»

ПРИКАЗ

№ 2 от 26.06 2024г.

О назначении куратора и наставников системы наставничества педагогических
работников в МАДОУ «Детский сад № 9»

           В соответствии с дорожной картой по реализации Положения о системе наставничества
педагогических работников в МАДОУ «Детский сад № 9» (далее – дорожная карта)

Приказываю:

1.  Назначить куратором реализации системы (целевой модели) наставничества Сазонову Л.В.
заместителя заведующего по ВМР.

2.  Назначить наставниками системы наставничества педагогических работников в учреждении:
- Черемхину О.В., воспитателя;
-  Дубровину Е.Н., воспитателя;
- Толстикову Е.М., воспитателя;
- Ишкову С.В., учителя-логопеда.

3.  Куратору системы (целевой модели) наставничества:
3.1.  определить список наставляемых, срок – 01.07.2024 г.;
3.2. изучить утверждённую дорожную карту с наставниками и наставляемыми, срок –
15.08.2024г.;
3.3.  разработать персонализированные программы наставничества совместно с наставниками и
наставляемыми, срок – 01.09.2024г.;
3.4.  разработать формы рабочих документов:
- журнал наставника;
- соглашение о сотрудничестве между наставником и наставляемым;
- формы ведения базы наставников и наставляемых;
- форму отчёта о проделанной работе по организации наставничества, срок – 01.09.2024 г.
3.5.провести обучение наставников через проведение консультаций, организацию обмена
опытом, подготовку 01.09.2024 г.;
3.6.установить на системной основе наставничество над молодыми и начинающими
специалистами, срок - постоянно;
3.7.  информацию о системе наставничества разместить на официальном сайте Учреждения,
срок – 01.09.2024 г.;
3.8.  в своей работе руководствоваться утверждённым Положением о системе наставничества
педагогических работников в МАДОУ «Детский сад № 9», срок – постоянно.

4.  Заслушать отчёт о промежуточных результатах выполнения дорожной карты на заседании
Педагогического совета.

5.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ «Детский сад № 9» О.Б. Богатырева


